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TRÄNA SLALOM I PAR 
Anita­Metoden! 

Slalom på kurs 
Jobbar du som instruktör kommer du att stöta på 
många olika slags hundar och hundägare. 
Träningserfarenheterna och målet med träningen 
hos deltagarna kommer att variera. 

Här kommer några övningar som är 
användbara både på kurs eller i din egen träning. 
Grundtanken i exemplen är att hunden ska lära sig 
ett självständigt slalom och vara med och tänka 
själv under inlärningen. 

Att träna i par 
Att träna i par är en metod som brukar fungera 
väldigt bra när både hunden och föraren här helt 
nya när det gäller agilityträning. Anita­Metoden 
bygger på att ni är två personer som hjälps åt att 
träna hunden. För att det ska bli lätt och rätt redan 
från det första träningspasset använder vi oss av 
två pinnar och en stor port precis som vid 2x2­ 
metoden. 

Föraren står bakom hunden och är helt passiv, 
hunden kan vara kopplad eller okopplad. 
Medhjälparen lockar hunden rakt genom slalomet 
och berömmer och ger en godbit. Syftet är att 
hunden inte ska kunna göra fel och att den ska bli 
belönad för att den går igenom porten. 

En fördel är att hunden redan från början tar 
egna initiativ i samband med slalomträningen och 
att den lär sig att rikta sin uppmärksamhet mot 
slalomet istället för mot föraren. 

Föraren står tillsammans med hunden mitt i 
porten och medhjälparen lockar hunden att gå 
igenom porten. 

Ni kommer troligen bara att behöva några få 
repetitioner, mellan två och fem, så har hunden 
fattat att den blir belönad när den går igenom 
porten. 

Från och med nu kommer medhjälparen bara 
att locka på hunden och det kommer att vara 
föraren som ger godis. När medhjälparen lockat 
hunden igenom pinne ett och två kliver föraren 
fram och ger en godbit nära pinne tre. 

Hunden placeras på så sätt att den står med 
näsan in i nästa port, alltså pinne tre och fyra. 
Föraren tar bort sin hand och medhjälparen lockar 
försiktig på hunden så att den går igenom nästa 
port också. För att hunden inte ska lära sig att titta 
eller hoppa mot förarens hand är det bra om 
föraren har händerna på ryggen. 

Godiset efter pinne fyra ges där pinne fem 
senare kommer att finnas. Genom att både 
medhjälparen och föraren flyttar sig vänster 
kommer hunden att få lättare med att hitta in i den 
första porten. 

Genom att både medhjälparen och föraren flyttar 
sig mot vänster kommer hunden att få hjälp att 
hitta ingången. 

I takt med att hunden blir säker på de att göra de 
fyra pinnarna flyttar sig föraren och medhjälparen 
mer och mer till vänster. Medhjälparen försöker 
också att flytta sig bort från hindret och lockar 
hunden mindre och mindre. 

Målet är att hunden inte ska bli beroende av 
beroende av att det måste finnas en människa på 
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andra sidan av slalomet för att den ska gå in. Det 
gäller att hunden och föraren flyttar upp så mycket 
mot vänster att hunden ser den första pinnen och 
förstår att det är där slalomet börjar. 

Får hunden träna för mycket på att bara gå rakt 
fram kommer den att missa den första pinnen och 
resultat blir sedan att den kommer att gå in till 
vänster om den första pinnen när den skickas med 
fart mot hindret. När hunden lätt gör de fyra 
pinnarna ska föraren kunna starta nästan rakt 
framför den första pinnen. Godbiten vid pinne tre 
försvinner och en godbit ges bara efter den fjärde 
pinnen. Hjälp hunden att hitta in nästa rad av 
pinnar genom att se till att den står med nosen 
riktat mot pinne fem. 

Rikta hunden mot nästa sektion av slalompinnar. 

Oavsett vilken metod du väljer så finns det ingen 
genväg när det gäller slalom så är det tålamod och 
regelbundenhet som gäller. Resultatet kommer att 
bli bättre om du redan från början är inställd på att 
du behöver lägga ner lite engagemang i din 
slalomträning. Ge massor av beröm när hunden 
gör rätt och försök att inte göra så stor affär av 
misstagen. 

Under en period så kan det vara bra att träna 
slalom intensivare. Ett kort träningspass, några 
minuter räcker, fem­sex dagar i veckar i någon 
vecka kan göra underverk med en hunds 
slalomteknik. 

Lite ingångsträning 
I ingångsträningen lånar vi lite från allémetoden 
och tanken på att jobba med mindre delar av 
slalomet för att göra det lätt för hunden och för att 
inte trötta ut den. Metoden passar en hund som har 
rätt bra koll på vad slalomet går ut på men som 

har lite svårt att få till ingångarna. Genom att sätta 
snören vid ingångarna kommer hunden att få hjälp 
att hitta in. När hunden lätt och rätt kastar sig in i 
porten plocka successivt bort hjälpsnörena som på 
bilden. 

Genom att dela upp slalomet och sätta snören vid ingången kommer hunden att få massor av 
ingångsträning. 

När hunden har fått kläm på ingångarna är det dags att ta bort snörena och göra en del ingångar lite 
svårare igen. 
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